(Urmare.)

1465. Supp. C. D. T. IV. p. 128.

Regele Mateiu restitue libertatile Bistratiei.

Budae sabb. prox. post fest. b. Marci Evgl. Mathiae I. Literae, vi quarum concedit, ut Bistricienses Castrum ejas per „Ducem (sic.) Joannem de Hunyad“ antea exstructum diruere, et e lapidibus ejus Urbem ipsam muro cingere valeant. Unaque titulum perpetui Comitis Bistricensis tollit, et Bistriciensibus antiquam libertatem restituit.

Originale in Arch. Bistricien.

Edidit per extensem Eder in Schae seo p. 246. 247.

1466. App. D. Tr. T. VI.

Diploma de donatiune a regelui Mateiu, prin care arata favórea sa nu numai cătra famili'a dela Cincisiu, consangena cu famili'a Corviniloru si acumu cunoscuta prea bene dein documentele precedenti, ci favórea lui Mateiu se intende si preste alte famili'i romanesci infratite (condivisionales) cu a cincisianiloru, anume Nicolae Supra dela Lingina, Dragota, Michailu si Dimitrie dela Silvasiu. Regele scutesce pe locuitorii acelor comune de tax'a ce se luá, anume dela romani, sub titlu de cincidieci (quinquagesima), adeca a cincidieci'a vita, mare séu mica, pe sam'a fiscului.\*)

Manus propria Dni Regis.

Nos Matthias Dei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit Universis. quod nos consideratis fidelitate, et fidelibus servitiis fideliuum nostrorum nobilium Ladislai et Sandrini de Cholnok, ac Dan et Joannis similiter de Cholnok, nec non Nicolai Supra de

Lengene; Dragota, Michaelis et Demetrii de Zylvasi fratrum condivisionalium dictorum Ladislai, et Sandrini, per eos nobis, sub locorum et temporum varietate, cum summa fidelitate exhibitis et impensis possessiones eorundem Cholnok predictam, ac Felsö-Zylvás, nec non portiones possessionarias in possessione Lengene praedicta in Comitatu de Hunyad et Districtu de Hatzak existentes, habitas, consequenterque populos, et jobbagiones in eisdem commorantes ab omni solutione quinquagesimali nobis in fisco nostro Regio singulis annis provenire debente, in perpetuum ex speciali nostra gratia, et autoritate nostra Regia eximendas duximus, et supportandas, imo eximimus, et supportamus praesentium per vigorem, quo circa vobis fidelibus nostris universis Dicatoribus, et exactoribus hujusmodi proventus nostri quinquagesimalis in praefato Comitatu Hunyad pro tempore constitutis praesentibus et futuris, praesentes visuris, firmissime praecipientes mandamus, quatenus praefatos proventus quinquagesimales super praefatas possessiones praefatorum Ladislai, et Sandrini, nec non Dan, Ioannis, Michaelis, et Demetrii, Cholnok et Felsö-Zylvás vocatas, ac portiones possessionarias in jam dicta possessione Lengene habitas, populosque et jobbagiones in eisdem pro tempore commorantes dicare, vel ad solutionem hujusmodi proventus quinquagesimalis contra formam praemissae nostrae exemptionis adstringere, et compellere nullatenus praesummatis, nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Budae in vigilia nativitatis B. Joannis Baptiste anno 1466. Regni nostri anno 9. Coronationis vero 3.

Inseruit has Literas Jos. Benkő Transilvaniae suae specialis msto, ubi de possessione Csolnakos scribit.

In Grationalibus Mathiae I. Regis  
Michaeli Apaffi in nota infidelitatis ob rebellionem convicti elargitis anno 1467. 20. Nov. haec leguntur:

C. D. T. III. p. 297.

Regele Mateiu dà gratia si restitue averile unui aristocratu anume Michailu Apafi, carele inca fusese unulu dein acei ce rebellaseră in contra lui si alesesera pe Georgie voda de rege. Acestu decretu alu regelui Mateiu are dat'a dela Totrusiu séu Trotusiu, dein principatulu Moldoviei, unde se află elu pe la Noveembre cu óste mare spre a umil pe Stefanu Domnulu Moldovei, pe care se maniase dein unele cause, ce inca nu sunt dilucidate de ajunsu.

Nos Mathias etc. etc. . . . ex benignitate nostra Regia, qua delinquentibus veniam, et lapsis sublevamen solemus impertiri, jurisque rigorem lenitate misericordiae solemus temperare, Nobili Michaeli Apaffi de Almake-rek Capiti. quoque possessionibus etc. . . super eo, quod cum novissime Nobiles et Incolae partium Transilvanarum Regni Nostri disci . . . salutisque et honoris eorum oblii, a fidelitate, quam nobis, et sacrae Coronae dicti Regni nostri Jurejurando promiserant, defecissent, et contra nos easdem partes ingressos, exercitu aliter insurrexisse, ipse etiam Michael Apaffi postposita fidelitate, qua nobis tenebatur, quantum in eo fecit, inter Incolas praedictos se nobis emulum praebuit, et propterea notam perpetuae infidelitatis de Jure et consuetudine

\*) Se intielege că apoi acei locuitori avea se apere acelea tinenuri contra invasiunilor de turci si de alti banditi, precum se mai scie si dein alte documente.  
Red.

Regni nostri manifeste incurrerit, gratiam et misericordiam duximus faciendas speciales, imo facimus praesentium per vigorem.\* Dat. Moldaviae in Oppido Tatus Die Dom. prox. p. festum B. Elisabethae V. a. D. 1467.

1467. post 4. Nov. App. D. Tr. T. VI.

Trecundu regele Mateiu spre Moldov'a prin Secuime si standu cevasi in Baraoltu (Baroth) in Trei-Scaune (Háromszék), de aci dete una diploma de donatiune lui Petru husariulu dela Turnesiu, care castigă cu acea ocaziune comun'a St. Petru dein comitatulu Doboca, confiscata dela Stefanu si Sigismundu de Dragu pentru rebelliune.

1467. Datum in Baroth Sabbato p. p. festum Emerici Ducis. Matthiae Regis Mandatum ad Conventum ecclesiae de Monostor, ut Petrus Huszár de Thornös obmerita „per eum nobis, et sacrae dicti Regni nostri Hungariae coronae in nonnullis exercitibus nostris, cum maxima sui sangvinis effusione constanter exhibita“ ejusque posteri universi statuantur titulo donationis, et juris Regii in Dominium possessionis Szentpéter in Cittu Doboka existentis, quam Stephanus et Sigismundus de Drag, per notam ex eo amiserant, quod rebelli Joanni Grof alias Vayvodae Transilvani adhaeserent. Homines Regii ad hanc statutionem designantur: Joannes R...ch, et Simon Therek.